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A. AMAÇ VE KAPSAM 

 

Gelişmekte olan ve her geçen gün enerji talebi artan Türkiye, enerji talebinin yaklaşık 

%72’sini ithal kaynaklardan karşılamaktadır. Türkiye tüm bu gerçekler ışığında uluslararası 

anlaşmalara uymakla birlikte her şeyden önce ekonomik büyümesini, sektörel kalkınma 

politikalarında çevre boyutunun gözetildiği sürdürülebilir kalkınma anlayışı çerçevesinde 

gerçekleştirmelidir. 

Bu kapsamda Enerjinin çevresel kirliliğe yol açmadan sürdürülebilir olarak 

sağlanabilmesi için Yenilenebilir Enerji Kaynaklarından Enerji Üretimi Amaçlı Kullanımının 

desteklenmesi gerekmektedir. Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının başında ise Biyokütle Enerjisi 

gelmektedir. Biyokütle enerjisi tükenmez bir kaynak olması, her yerde elde edilebilmesi, 

özellikle kırsal alanlar için sosyo-ekonomik gelişmelere yardımcı olması nedeniyle uygun ve 

önemli bir enerji kaynağı olarak görülmektedir. 

6094 Sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 

Kullanımına İlişkin Kanunda, Yenilenebilir Enerji Kaynakları (YEK); Hidrolik, rüzgâr, güneş, 

jeotermal, biyokütle, biyokütleden elde edilen gaz (çöp gazı dâhil), dalga, akıntı enerjisi ve gel-

git gibi fosil olmayan enerji kaynakları olarak ifade edilmektedir. 

Türkiye genelinde artan enerji ihtiyaçını karşılamak üzere 2015 yılı ve sonrasında 

yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi yatırımları artış göstermektedir. Çorum 

İli, İskilip İlçesi, Kılıçdere Köyü, 263 ada 2 nolu parselde Güneş Enerji Santrali planlanarak 

artan yenilenebilir enerji talebinin karşılanması amaçlanmaktadır. 

Çorum İli, İskilip İlçesi, Kılıçdere Köyü, 263 ada 2 nolu parsel; Mülga Çevre ve Orman 

Bakanlığı tarafından 20.07.2007 tarihinde onaylanan Çorum-Samsun-Tokat 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planında “Marjinal Tarım Alanı” olarak tanımlı alan, Güneş Enerji Santrali yapımı 

kapsamında toplanan kurum görüşleri çerçevesinde değerlendirilerek imar planı hazırlanmıştır. 
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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU VE ULAŞIMI 

1.1. Planlama Alanının Genel Değerlendirmesi 

 

Çorum İli; 34° 04’ doğu boylamları ile 39°54’ kuzey enlemleri arasında yer almaktadır. 

Çorum, Türkiye'nin Karadeniz Bölgesi'nin Orta Karadeniz bölümünde yer alan bir ildir. Çorum 

ili; TÜİK verilerine göre merkez ilçeyle beraber 14 İlçe, 16 belediye, bu belediyelerde 126 

mahalle, ayrıca 759 köyden oluşmaktadır. Çorum İlinin; toplam yüzölçümü 12,428 km² (4.798 

mil²)’dir. Çorum il topraklarının %61'i dağlıktır. Bu dağlar derin vadilerle yarılarak birbirinden 

ayrılmışlardır. Dağlar kuzey-batı yönünde uzanmıştır. Çorum il topraklarının batı kısmı Kuzey 

batı Anadolu'nun en önemli dağ sırası olan ve batıda Sakarya nehri ile doğuda Kızılırmak nehri 

arasında uzanan Köroğlu Dağ sırasının en doğu ucunda yer alır. Köroğlu dağ sırasının 

Kızılırmak havzasına ulaştığı yerde oluşan önemli yerleşmeler; İskilip, Bayat, Kargı, Oğuzlar, 

Dodurga, Alpagut'tur. 

Şekil 1: Planlama Bölgesinin Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 
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İskilip İlçesi; Çorum İli’nin bir ilçesidir. Hititler döneminde İskilip ile Kastamonu'ya 

bağlı Tosya ilçesinin bulunduğu bölgeye Tarittara veya Turmitta denmekteydi. Daha sonra ise 

İskila, Blocium/Bloacium, Iskelib, İskelib, İmad (Direklibel) gibi farklı şekillerde 

adlandırılmıştır.  Kanuni sonrası Osmanlı İmparatorluğu döneminde Batı'ya ait -özellikle 

Fransız- kaynaklarında adı Esculape (Eskülap) olarak da anılmıştır. Tarihte İskilip sözcüğü ilk 

kez Sümer destanlarından olan Gılgamış Destanında"iškila-bi" biçiminde karşımıza çıkmaktadır.  

1.2. Planlama Alanı 

 

Planlama alanı Çorum İli, İskilip İlçesi, Kılıçdere Köyü, 263 ada 2 nolu parsel yer almaktadır. 

Söz konusu 263 ada 2 nolu parsel 130.647,57 metrekaredir.  

Çalışma alanı 1/5000 Ölçekli G33-D-06-B ve G33-D-07-A, 1/1000 ölçekli, G33-D-06-B-3-B, 

G33-D-06-B-3-C ve G33-D-07-A-4-D ölçekli koordinat sistemli halihazır haritalarında 

bulunmaktadır.  

263 ada 2 nolu parselin tapu yüzölçümü toplamda yaklaşık 130.647,57 metrekaredir. Söz 

konusu alan “tarla” vasfındadır.  

Planlamaya konu parsel Çorum ili, İskilip ilçesi sınırları içerisinde olup ulaşım sorunu yoktur. 

Söz konusu parsel Kılıçdere Köyü sınırları içerisinde kalmaktadır ve İskilip ilçesine yaklaşık 14 

km, Merkez ilçeye ise yaklaşık 50 km mesafededir. Ulaşım Çorum-İskilip karayolu üzerinde 

bulunan İskilip-Osmancık karayolu bağlantısından sağlanmaktadır. 

 
Şekil 2:Planlama Alanının Konumu 

 

PLANLAMA ALANI 

KILIÇDERE 

KÖYÜ 
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Şekil 3: Planlama Alanının Uydu Görüntüsü 

2. ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR 

2.1. Çevre Düzeni Planı 

 

Planlama alanına ilişkin onaylı 1/100.000 Ölçekli Samsun-Çorum-Tokat Çevre Düzeni 

Planında Çorum İli, İskilip İlçesi, Kılıçdere Köyü, 263 ada 2 nolu parsel yer almaktadır. Söz 

konusu 263 ada 2 nolu parsel; Marjinal Tarım Alanları olarak işaretlidir. 
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Şekil 4: ÇDP'deki Yeri 

 

Planlama alanını kapsayan “Marjinal Tarım Alanı” ile ilgili; Marjinal tarım arazileri, 

toprak ve topografik sınırlamalar nedeni ile üzerinde sadece geleneksel toprak işlemeli tarımın 

yapıldığı arazilerdir. 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanununda geçen Marjinal 

Tarım Arazilerini ifade eder. 

5403 sayılı Kanun’un Geçici 1. ve Geçici 4. maddeleri kapsamında değerlendirilen 

alanlarda ve 5403 sayılı Kanun kapsamında tarım dışı kullanım izni verilen tarım alanlarında, bu 

planın genel arazi kullanım kararlarına aykırı olmamak üzere, bu planın Marjinal Tarım 

Alanları’na ilişkin hükümleri uygulanır. 

Ek olarak; Çorum 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan Kararları ve Uygulama 

Hükümlerinde GES hakkında “Bu plan ile belirlenen planlama alt bölgeleri içinde veya dışında 

ihtiyaç olması halinde güvenlik, sağlık, eğitim v.b. sosyal donatı alanları, büyük kentsel yeşil 

alanlar, kent veya bölge/havza bütününe yönelik her türlü atık bertaraf tesisleri ve bunlarla 

entegre geri kazanım tesisleri, arıtma tesisleri, sosyal ve teknik alt yapı, karayolu, demiryolu, 

havaalanı, baraj, enerji üretimi ve iletimine ilişkin kullanımlar kamu yararı gözetilerek, ilgili 

kurum ve kuruluşların görüşleri doğrultusunda, alt ölçekli planları çevre düzeni planı 

değişikliğine gerek olmaksızın ilgili idaresince bu planın koruma, gelişme ve planlama ilkeleri 

doğrultusunda hazırlanır. Hazırlanan planlar Bakanlığın uygun görüşü alınmadan 

onaylanamaz. Onaylanan planlar veri tabanına işlenmek üzere sayısal ortamda Bakanlığa 

gönderilir. Söz konusu tesisler/tesis alanları amacı dışında kullanılamazlar. Yakma veya düzenli 

depolarının yanı sıra fiziksel/kimyasal/biyolojik önişlem ünitelerini içeren entegre atık bertaraf 

veya geri kazanım tesislerinin yer seçimi, atığın en yakın ve en uygun olan tesiste bertaraf 
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edilmesi ilkesi çerçevesinde, bölgenin atık miktarı dikkate alınarak ilgili kurum ve kuruşların 

görüşü doğrultusunda belirlenir.” Şeklinde ifadeler yer almaktadır. 

2.2. Planlama Alanının Mevcut İmar Planı Durumu 

 

Planlama alanı Çorum İli, İskilip İlçesi, Kılıçdere Köyü, 263 ada 2 nolu parsel yer 

almaktadır. Söz konusu 263 ada 2 nolu parseli kapsamaktadır. Söz konusu planlama alanına ait 

Mer’i İmar planı bulunmamaktadır.  

3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMASI 

3.1. Fiziksel Yapı 

3.1.1. Deprem Durumu 

 

 
Şekil 5:Çorum İli Deprem Tehlike Haritası 

 

En son 1996 yılında yürürlüğe giren Türkiye Deprem Bölgeleri Haritası, AFAD Deprem 

Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenmiş, 18 Mart 2018 tarih ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi 

Gazete’ de yayımlanmıştır.  

Yeni harita 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Yeni harita en güncel deprem 

kaynak parametreleri, deprem katalogları ve yeni nesil matematiksel modeller dikkate alınarak 

çok daha fazla ve ayrıntılı veriyle hazırlanmıştır. Yeni haritada, bir önceki haritadan farklı olarak 

deprem bölgeleri yerine en büyük yer ivmesi değerleri gösterilmiş ve “deprem bölgesi” kavramı 

ortadan kaldırılmıştır. 

Çorum il merkezi, 2. Dereceden deprem bölgesinde iken; planlama alanı olan Sungurlu 

ilçesi ise 3. Derece deprem bölgesinde yer almaktadır. 
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3.2. Planlama Alanının İmar Planına Esas Jeolojik – Jeoteknik Etüt Durumu 

 

Söz konusu parsel için imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporu hazırlatılmış ve 

30.09.2024 tarihinde ilgili kurumunca onaylanmıştır. Raporda parselin tamamı Önlemli 

Alanlar-2.1 (Ö.A-2.1) olarak belirlenmiştir. Ayrıca söz konusu alanda eğim durumu %0-10 

aralığında değiştiği görülmüştür. 

İlgili raporun sonuç-öneriler kısmı ve onay sayfası şu şekildedir; 
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Şekil 6: Yerleşime Uygunluk Haritası 

 

3.3. Planlama Alanının Hâlihazır Harita ve Mülkiyet Durumu 

 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planına konu olan; 

Çorum İli, İskilip İlçesi, Kılıçdere Köyü, 263 ada 2 nolu parsel, UTM3 ITRF96 Koordinat 

Sisteminde bulunmaktadır. 

Çalışma alanı 1/5000 Ölçekli G33-D-06-B ve G33-D-07-A, 1/1000 ölçekli, G33-D-06-B-3-B, 

G33-D-06-B-3-C ve G33-D-07-A-4-D ölçekli koordinat sistemli halihazır haritalarında 

bulunmaktadır.  
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Çorum İli, İskilip İlçesi, Kılıçdere Köyü, 263 ada 2 nolu parsel toplamda 130.647,57 

metrekare yüzölçümüne sahip taşınmazın maliki ÜNİTEKS TEKSTİL VE TİCARET ANONİM 

ŞİRKETİ’ne aittir. 
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4. İMAR PLANI YAPILMASINDAKİ AMAÇ VE GEREKÇE 

 

İmar planına konu; Çorum İli, İskilip İlçesi, Kılıçdere Köyü, 263 ada 2 nolu parsel üzerinde 

güneş enerjisi üretim ve iletim tesisleri yapılması amaçlanmaktadır. Bu amaçla da , Kılıçdere 

Köyü, 263 ada 2 nolu parsel ile ilgili olarak planlamaya esas 8 farklı kurumdan görüşleri 

sorulmuştur.  

Gelen cevabi yazılarda plan çalışması ile ilgili olarak olumsuz bir görüş bildirilmemiş olup 

yazılarda belirtilen hususlara uygun biçimde plan çalışması yapılmıştır. 

Görüş sorulan kurumlar; Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı Enerji İşleri Genel Müdürlüğü, 

İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü (AFAD), Çevre, Şehircilik ve İklim İl Müdürlüğü, Devlet Su 

İşleri DSİ 54. Şube Müdürlüğü, TEİAŞ, YEDAŞ, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı,  Maden 

ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü Özel Alanlar Ve Harita Dairesi Başkanlığı (MAPEG), İl Tarım 

ve Orman Müdürlüğü’dür. 

 

İlgili kurum görüşleri rapor sonuna eklenmiştir.  

5. PLANLAMA KARARLARI 

 

Çorum İli, İskilip İlçesi, Kılıçdere Köyü, 263 ada 2 nolu parsele ait kurum görüşleri alınmış 

olup, gelen kurum görüşlerinin tamamında yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesis 

alanı için herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmiştir.  

Planlama yapılırken kurumların istekleri göz önünde bulundurulmuş ve plan bu doğrultuda 

şekillenmiştir. 

5.1 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Kararları 

 

Çorum İli, İskilip İlçesi, Kılıçdere Köyü, 263 ada 2 nolu parsel 1/5000 Ölçekli G33-D-06-B 

ve G33-D-07-A koordinat sistemli halihazırlarda yer almaktadır.  

Hazırlanan Nazım İmar Planı ile 263 ada 2 nolu parsel toplamda 130.647,57 metrekaredir ve 

planlama ile alanın tamamı “Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı 

(Güneş Enerjisine Dayalı Enerji Üretimi)” olarak tanımlanmıştır.  

Ayrıca parselin güneyinden ve kuzeyinden geçen mevcut kadastro yolları dikkate alınarak, 

güneyinden ve kuzeyinden 7 metre genişliğinde yollar planlanmış ve böylelikle mevcut yollar 

ile bağlantılı olması sağlanmıştır.   
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Şekil 7: 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

 

5.2 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Kararları 

 

Çorum İli, İskilip İlçesi, Kılıçdere Köyü, 263 ada 2 nolu parsel 1/1000 ölçekli G33-D-06-B-3-

B, G33-D-06-B-3-C ve G33-D-07-A-4-D ölçekli koordinat sistemli halihazırlarda yer 

almaktadır.  

Hazırlanan Uygulama İmar Planı ile 263 ada 2 nolu parsel toplamda 130.647,57 metrekaredir 

ve planlama ile alanın tamamı “Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı 

(Güneş Enerjisine Dayalı Enerji Üretimi)” olarak tanımlanmıştır.  

Ayrıca parselin güneyinden ve kuzeyinden geçen mevcut kadastro yolları dikkate alınarak, 

güneyinden ve kuzeyinden 7 metre genişliğinde yollar planlanmış ve böylelikle mevcut yollar 

ile bağlantılı olması sağlanmıştır.   

Alanda yapılaşma koşulları E:1.00 ve Yençok:6.50 metre olarak belirlenmiştir. Yapı 

yaklaşma mesafesi ise her cepheden 5 metre olarak belirlenmiştir. 



ÇORUM İL ÖZEL İDARESİ İMAR PLANI AÇIKLAMA VE GEREKÇE RAPORU 

22 
 

 
Şekil 8: 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÇORUM İL ÖZEL İDARESİ İMAR PLANI AÇIKLAMA VE GEREKÇE RAPORU 

23 
 

6. EKLER 

6.1. Çağrı Mektupları 
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6.2. Kurum Görüşleri 
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6.3. ÇED Gerekli Değildir Yazısı 

 


